PREFEITURA MUIOCIPAL DE JOAO NINA

ProteGoldac 90t 	54-(36 / 4a-

Jai°  seiva, 	chl

Responsarei

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Joao Neiva-ES, 18 de  agosto  de 2022.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN N° 135/2022

Exmo. Sr.
Paulo Sérgio De  Nardi
Prefeito Municipal

Referência: solicita reparo/troca do portão do Campo da Ferroviária

Senhor Prefeito,

A Vereadora firmatária, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem
perante essa Municipalidade que viabilize, junto à Secretaria de Municipal de
Desenvolvimento Urbano, Habitação e Obras Públicas, no sentido de efetuar o reparo
ou a troca do portão lateral do Campo da Ferroviária.

Em visita  in  loco, os cidadãos questionaram a necessidade dos devidos reparos,
tendo em vista que a falta de um portão que mantenha o campo fechado está
propiciando um espaço para a prática de atos ilícitos ou libidinosos, causando medo e
insegurança aos moradores e pessoas que necessitam passar pelo local. Registre-se
que segundo relatos, referida prática vem ocorrendo até mesmo durante o dia.

Esta é uma reivindicação importante para os cidadãos e o atendimento à demanda irá
tranquilizar e oferecer maior segurança a todos.

Certo de poder contar com atenção de V. Exa, despeço-me reiterando os protestos de
estima e consideração.

Atenciosamente,

CINTIA CYRILLO

Vereadora

	Page 1